
 

 
ODBOR KONTROLY  

Jurkov ičova 244 /1 ,  638 00  Brno  

 
 

IČO: 70106975 

Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Praha 
ČTÚ-34 672/2021-622  Stuchlý, DiS. / 224 004 526 22.7.2021 

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane  

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 13. 7. 2021 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). 

V žádosti uvádíte, že jste podal k Úřadu přihlášku, abyste získal průkaz NOVICE (operátora 
třídy N) odborné způsobilosti pro obsluhu amatérských stanic. Na stránkách Úřadu 
https://www.ctu.cz/ziskani-prukazu-odborne-zpusobilosti-na-zaklade-zkousky je uveden 
odkaz na: 
 

• Zkušební řád - https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/zkusebni_rad_komisi_08-

2019.pdf 

• Druhy průkazů - https://www.ctu.cz/druhy-prukazu 

 

Na stránce „Druhy průkazů“ je u průkazu NOVICE operátora třídy N uveden odkaz na 
zkušební otázky http://www.ctu.cz/cs/download/zkousky-prukaz/amaterske_zkousky_faq_03-
2009.pdf. Podle zkušebního řádu, Článku 11 - Způsob provádění zkoušek, odst. 6 má být 
písemný test tvořen 40-ti otázkami z předmětu Radiokomunikační provoz. Podle dokumentu 
„Otázky včetně správných odpovědí pro písemné testy zkoušek pro jednotlivé druhy průkazů 
odborné způsobilosti k obsluze vysílacích rádiových zařízení amatérské radiokomunikační 
služby (Vložka č. 1 k čj. 17 066/2009-613)“ je u předmětu Radiokomunikační provoz pro 
průkaz NOVICE operátora třídy N na straně 45 uvedena tabulka, která uvádí, že test 
k tomuto předmětu obsahuje celkem 109 otázek. Z výše uvedeného rozporu (v počtu 
otázek) je zřejmé, že jeden z dokumentů na webu ČTU je chybný (buďto „Zkušební řád“ 
nebo „Otázky včetně správných odpovědí …“). 
 
Žádáte o poskytnutí informace, který z výše uváděných dokumentů je chybný a o zaslání 
správné verze chybného dokumentu. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám Úřad sděluje následující. 

Děkujeme za upozornění na rozporné údaje uvedené na našich webových stránkách 
určených pro budoucí držitele průkazů odborné způsobilosti k obsluze vysílacích rádiových 
zařízení amatérské radioamatérské služby (operátor třídy A HAREC, operátor třídy N 
NOVIC). 

https://www.ctu.cz/ziskani-prukazu-odborne-zpusobilosti-na-zaklade-zkousky
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/zkusebni_rad_komisi_08-2019.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/zkusebni_rad_komisi_08-2019.pdf
https://www.ctu.cz/druhy-prukazu
http://www.ctu.cz/cs/download/zkousky-prukaz/amaterske_zkousky_faq_03-2009.pdf
http://www.ctu.cz/cs/download/zkousky-prukaz/amaterske_zkousky_faq_03-2009.pdf


 

IČO: 70106975 

Závazným dokumentem je „Zkušební řád“, který byl vydán v roce 2019 a v němž je správně 
uveden počet 40 otázek z předmětu Radiokomunikační provoz. Tato skutečnost již není ale 
zohledněna na odkazu na zkušební otázky, kde je uveden chybný počet 109. 

Dokument „Otázky včetně správných odpovědí pro písemné testy zkoušek pro jednotlivé 
druhy průkazů odborné způsobilosti k obsluze vysílacích rádiových zařízení amatérské 
radioamatérské služby“ – Vložka č. 1 k čj. 17 066/2009-613 byl zveřejněn na „webu“ již 
v roce 2009 a následně po vydání „Zkušebního řádu“ v roce 2019 nebyl upraven 
a aktualizován. Tudíž je zde uveden chybný počet 109 otázek. Za toto nedopatření se 
omlouváme. Kvůli nápravě budou zrušeny obě tabulky pro třídu N a A z předmětu 
Radiokomunikační provoz a nahrazeny novými jednoduššími (Oddíl/Počet otázek).  

U předmětu „Elektrotechnika a radiotechnika“ dochází ke snížení počtu otázek ze 24 na 
předepsaných 20 ze Zkušebního řádu. 

Z výše uvedených skutečností bude změna i ve „Vyhodnocení písemné zkoušky“ pro průkaz 
NOVIC v bodech 4) až 6), např. „Předpisy“, „Elektrotechnika“ – z 20 otázek 14 správných, 
„Provoz“ ze 40 ot. 28 správných.  

Úpravy počtu otázek a hodnocení se dotknou také zkušebních otázek pro třídu A, aby ve 
výše uvedených dokumentech nedocházelo k rozporům. 

S pozdravem 

Ing. Jiří Štorkán 
vedoucí oddělení kontroly pro oblast Praha 

 

 
 

 


		2021-07-22T14:32:36+0200




